SI. Nilne? hé. DA. Nil prorsus. SI. Atqui expecta-
bám quidem. 435

5 DA. Praetér spem euenit: séntio: hoc male habét uirum.

SI. Potin és mihi uerum dícere? DA. Nil fácius.

SI. Num illí molestae quídpian haec sunt núptiae
Huiúsce propter ónsuetudinem hóspitae?

DA. Nil hércle: aut, si adeo, bíduist aut trídai 440

10 Haec sólicitudo: nósti? deinde désinet.

Etenim ípaus secum eám rem reputauit uia. *quidam...*

SI. Landó. DA. Dum licitumst éi dumque aetás tulit,

Amáuit: tum id clam: cáuit, ne umquam infámiae

Ea rés sibi esset, út uirum fortém decet: 445

15 Nunc úxore opus est: ánimum ad uxorem ádpulit.

SI. Subtristis uisus ést esse aliquantám mihi.

DA. Nil própter hanc rem, séd est quod suscensét tibi.

SI. Quid nāms? DA. Puerilest. SI. Quid id est? DA.

Nil. SI. Quin dīo, quid est?

DA. Ait nīmiam parce fācere sumptum. SI. Mēne? DA. Te.

'Vix' inquit 'drachumis est obsonatūm decem: 451 20

Num filio vidētur uxorem dare?

Quem? inquit 'nocabo ad cēnam meorum aequalium

Potissimum nunc?' et, quod dicendum hic siet, ✓

Tu quōque per parce nīmiam. non laudō. SI. Tace:

DA Commōi. SI. ego istaec recte ut fiant uidero. 456 25

Quid nam hōc est rei? quid hic uolt ueteratōr sibi?

Nam si hic maliat quicquam, hēm illic est huic rei

caput.

MYSIS. SIMO. DAVOS. LESBIA. GLYCERIVM.

MY. Ita pōl quidem res est, ut tu dixi, Leābia: III 1

/ Fidēlem haud ferme mūlleri inueniās uirum. / 460

SI. Ab Andriast ancilla haec. DA. Quid narrās? SI.

Itast.

MY. Sed hic Pāmphilus. SI. Quid dicit? MY. firmatū

fidem. SI. Hem.

DA. Vtīnam aut hic surdus aut haec muta facta sit. 5

MY. Nam quōd peperisset, iūssit tolli. SI. O Iūppiter,

Quid ego audio? actumst, siquidem haec uera praē-

dicat. 465

LE. Bonum ingēnium narras adolescentis, MY. Optimum.

Sed sequere me intro, ne in mora illi sis. LE.

Sequor.

DA. Quod rémedium nunc huic malo inueniām? SI. Quid 10

hoc?

Adeon est demens? ex peregrina? iam scio: ah

Vix tandem sensi stolidus. DA. Quid hic sensisse

sit? 470

- St.** Haec primum adfertur iam mi ab hoc fallacia:
Hanc simulant parere, quo Chremetem absterreant.
- 15 **Gl.** Iunó Lucina, fēr opem, serua me, obsecro.
- St.** Hui, tam cito? ridiculum: postquam ante ostium
Me auduit stare, adproperat. non sat comode 475
Diuisa sunt temporibus tibi, Daue, haec. **Da.** Mi-
hin?
- St.** Num inmemores discipuli? **Da.** Ego quid narres
nescio.
- 20 **St.** Hic inparatum me si in ueris nuptiis
Adortus esset, quos mihi ludos redderet?
Nunc huius periculo fit, ego in portu nauigo. 480

LEBBIA. SIMO. DAVOS.

- III 2 **Le.** Adhuc, Archilis, quae adsolent quaeque oportet
Signa esse ad salutem, omnia huic esse uideo.
Nunc primum fac ista ut lauet: poste deinde,
Quod iussi ei dari bibere et quantum inperauī,
5 **Date:** mox ego huc reuortor. 485
Per ecastor scitus puer est natus Pamphilo.
Deos quaeso ut sit superstes, quandoquidem ipsest
ingenio bono,
Quomque huic ueritust optumae adulescenti facere
iniuriam.
- St.** Vel hoc quis non credat, qui te norit, abs te esse
ortum? **Da.** Quid nam id est?
- 10 **St.** Non inperabat coram, quid facto esset opus puer-
perae: 490
Sed postquam egressast, illis quae sunt intus cla-
mat de uia.
O Daue, itan contemnor abs te? aut itane tandem
idoneus

Tibi uídeor esse, quém tam aperte fállere incipiás
dolis?

Saltem accurate, ut métui uidear céрте, si rescí-
uerim.

DA. Certe hércle nunc hic se ípsus fallit, haúd ego. SI. 15

Edixí tibi, 495

Intérminatus súm, ne faceres: núm ueritu's? quid
ré tulit?

Credón tibi hoc nunc, péperisse hanc e Pámphilo?

DA. Teneó quid erret, ét quid agam habeo. SI. Quid
taces?

DA. Quid crédas? quasi non tibi renuntiáta sint haec sic
fore.

SI. Mihin quisquam? DA. Eho an tute íntellexti hoc 20
ádsimulari? SI. Inrídeor. 500

DA. Renúntiatumst: nám qui tibi istaec incidit suspítio?

SI. Qui? quía te noram. DA. Quási tu dicas, fáctum id
consilió meo.

SI. Certe énim scio. DA. Non sátis me pernosti étiam,
qualis sím, Simo.

SI. Egon té? DA. Sed siquid tibi narrare occépi, con-
tinuó dari

Tibi uérba censes fálsó: itaque hércle níl iam mut- 25
tire aúdeo. 505

SI. Hoc égo scio unum, néminem peperísse hic. DA.
Intelléxti.

Sed níllo setiús mox puerum huc déferent ante
óstium.

Id égo iam nunc tibi, ére, reñqntió futurum, ut sís
sciens,

Ne tu hóc posterius dicas Dauí fáctum consilio aút
dolis:

TERENTIUS.

3

30 Prorsus a me opinionem hanc tuam esse ego amo-
tam uolo. 510

Si. Unde id scis? DA. Audui et credo: multa concu-
runt simul,

Qui coniecturam hanc nunc facio. iam primum haec
se e Pamphilo

Gravidam dixit esse: inuentumst falsum. nunc, post-
quam uidet

Nuptias domi adparari, missast ancilla slico

35 Obstetricem arcessitum ad eam et puerum ut ad-
ferreret simul. 515

[Hoc nisi fit, puerum ut tu uideas, nihil mouentur
nuptiae.]

Si. Quid ais? quom intellexeras
Id consilium capere, quor non dixti extemplo Pam-
philo?

DA. Quis igitur eum ab illa abstraxit nisi ego? nam om-
nes nos quidem

40 Scimus, hanc quam misere amarit. nunc sibi uxo-
rem expetit. 520

Postremo id mihi da negoti: tu tamen idem has
nuptias